iter agentem... n — « ...modicum hasce (sic), commiscetur panis... »

Manque la fin de ce chapitre et le chapitre viii.

Au fol. 19 v°, on lit : « Michi Guillermo de Naste, medico, pcrtinet

vere liber iste. »

XV siècle. Papier. 338 feuillets. 290 sur 210 millim. Rel. bois,

cuir gaul'ré, fleurdelisé et marqué « Barbet ». — (Abbaye de

Cysoing.)

556. « De re medica. » Au dos.

Fol. 1. Il Anno Domini M" CCCC XLVl", die i.\* septembris incepi,

perficiat Deus sua clemencia. Fen XIII tercii de mery et stomaco et

dispositionihus amborum sunt V tractatus. n Suivi de la table.

Fol. 4 v°. « Tractatus primus est de dispositionihus mery et de

radice in re stomaci, cujus sunt XXXVI capitula. Capitulum primum

de anathomia mery et stomaci. Mery quidem est compositum ex carne

et tunicis... » — Fol. 346. Tractatus quintus. «Capitulum xxiii. De

dispositionihus accidentibus mirach et ypocundriis. Quandoque accidit

in istis partihus tremor... » — u ...illorum morhorum quorum acci...

Explicit fen XllI tertii, cum exp... nit die xxiii augusti anni Domini

M°... sint Deo gracie, laudes et gloria. Amen, d La fin est mutilée.

Cf. Hain, Rep. hibl., n° 2214.

Au fol. 1, on lit : « Ja. des Pars. " — Au fol. 4 V, on lit : « A

Guillaume de Xaste. Très bien vault quattre escus d'or, n — Au

fol. 163, on lit : « Nota de fratre domini ac magistri nostri, magistri
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Ja. Despars, pie memorie. " — Au fol. 3i9, on lit : « Miclii pcrlincl

Guillcrmo de Xaste, medicorum minimo. Orate pro eo et tempore vite

et posl mortem. »

\V' siècle. Papier. 340 feuillets, le feuillet 3i9 mutilé. 287 sur
205 uiillim. Rel. bois, cuir gaufré. — (.Abbaye de Cysoing.)

557. - De re niedica. n Au dos.

Fol. 1. " Fen décime quarte tcrcii de cpatc et disposicionibus cjus

sunt quatuor traclatus. >- Suivi de la table.

Fol. 3. « Prinius est de universalibus disposicionibus épate, cujus

sunt X.\.\ capitula. Capituiuni primum. De anathoniia epatis. Epar est

membrum quod générât sanguinem... « — Fol. 345. Tractatus quar-

tus. u Capitulum .\ii. De doloribus parcium ypocundriorum. In ypo-

condriis veniunt dolores niordicativi... r. — u ...quod intitulatur de

sedacionibus dolorum. Explicit .\IIII fen tcrcii, cujus exposicionem

complevi die xx mensis novembris anno Doniini .M' CCCC" LUI. > En

marge de l'explicit, on lit : u Dominus et magister meus magisler Ja.

Despars. «

Fol. 347. « Fen décime quinte tercii de felle et splene sunt duo

tractatus. » Suivi de la table.

Fol. 3 47 v". « Tractatus primus fen XV tercii de anathoniia fellis et

splenis et de ictericia sunt septem capitula. Capitulum primum est de

anathoniia fellis. Fel est cistis ab épate pendens ad partem stoniaci... "

— Fol. 4G0 v". Tractatus secundus. ^ Capitulum xiii. De dolore

splenis. Aut Gt prope ventositatem et inflacionem... " — «... et est

frenum bumorum ventosabilium. Explicit fen XV tercii, cum exposi-

cione Ja. Despars. Et foci eam scribi per Jo. Hanotiel, anno Domini

M Ilir L.XIII, et Cnitus fuit liber prima octobris anni prclibati per

Hanotiel. »

Au fol. 1, on lit : « .\ Guillaume de X'aste. Vault une livre de gros

lealment. » — Au. fol. 103, on lit ; « Orate pro me Guillermo de

Naste et ego pro vobis, ^ — Au fol. 462, on lit : u C'est à moy Guil-

laume de Xaste, docteur en médecine, j: Et ;

• Surjje, miser, vigila, legc, scribe, canla vel ora

Et lac quod nuila sine fructu transcat Iiora. >

XV« siècle. Papier. 462 feuillets à 2 col. 290 sur 210 millim. Rel.

bois, cuir gaufré, fleurdelisé et nianjué « A. Fierlin y. . — (Abbaye de

Cysoing.)

TOME XXVI. 16
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538. " De re medica. « Au dos.

Fol. 1. Capilulum primum. " Dicemus quod res medicationis ex una

trium rerum completur. Una earuni et regimen et nutiientia est, alia est

medicinarum exliibitio... » — Fol. 65. « Capitulum trigesimum unum.

A quibus curationibus diversarum egritudinum incipere debemus. Cum
multe conjunguntur egritudines... » — " ...ipsius innumerabiles mi-

sericordias. Amen. »

Fol. 66. « Quarta fen primi canonis, cum lectura ipsius, lecta et

pronunciata per magistrum Jo. de Neel, Lovan. » Ecriture de G. de

Naste. — Fol. 67. u Ista est fen primus canonis de parte curatiua et

continuatur sic. Superiusdeterminavitde rébus que spectant ad partem

Iheorice... » — « ... primum librum ad secundum, et sic est finis

quarte fen primi. Laudetur Deus omnipotens. n

Fol. 187. u [Dujorum librorum. Hominis maxime proprium est ut

sit nexus Dei et mundi. Hoc est verbum sapientis Hermetis... » —
Fol. 188. tt Capitulum primum. [J]am declaravimus in libro, etc.

Dicitur in duas partes secundum quod in isto libro sunt duo tractalus.

In primo determinatur de indiciis... » Incomplet.

Au fol. 1, on lit : « A Guillaume de Naste. Vault deux escus d'or. "

Et : « Appertient à l'abbeye Sainct Calixte de Cysoing, entre Lille et

Tournay. » — Au fol. 186 v°, on lit : « C'est à moy Guillaume de

Naste, médecin. Epithafium meum :

Deo et nalure reddo simplicia,